Протокол № 53

заседания диссертационного совета МГУ.016.7

от 12.03.2024

    Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовало на

заседании 16 человек.

Председательствующий: д.г.-м.н., проф.  Никишин А. М.— председатель

Присутствовали: д.г.-м.н.  Лубнина Н. В. — заместитель председателя;

д.г.-м.н., проф.  Алексеев А. С.  — заместитель председателя;

к.г.-м.н.  Гатовский Ю. А. — ученый секретарь;

члены совета:

д.г.-м.н., проф.  Барабошкин Е. Ю.; д.г.-м.н., доц., проф. РАН Бычков А. Ю.;

д.г.-м.н., проф. РАН Веселовский Р. В.; д.г.-м.н. Дубинин Е. П.; д.б.наук

Журавлев А.Ю.; д.г.-м.н., доц.  Захаров В. С.; д.г.-м.н. Казанский А. Ю.;

д.г.-м.н., доц.  Копаевич Л. Ф.; д.геол.-мин.наук, член-корр. РАН Морозов

Ю.А.; д.г.-м.н., доц.  Ростовцева Ю. В.; д.г.-м.н., снс.  Тевелев А. В.; д.г.-

м.н.  Чехович П. А.;

Слушали:

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата геолого-минералогических наук соискателя Латыповой

Маргариты Рубеновны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации Латыповой Маргариты Рубеновны в составе: д.г.-м.н., проф.

РАН  Бычков А.Ю.; д.г.-м.н., доцент  Ростовцева Ю. В.; д.г.-м.н. Гаврилов Ю.О.:

- о соответствии темы и содержания диссертации Латыповой Маргариты Рубеновны

научной специальности 1.6.1 – Общая и региональная геология. Геотектоника и

геодинамика (по геолого-минералогическим наукам);

- о полноте изложения материалов диссертации в 11 работах, опубликованных соискателем

ученой степени;

- о выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в Московском

государственном университете имени М.В. Ломоносова»;

- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Латыповой Маргариты Рубеновны на соискание ученой

степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности 1.6.1. - Общая и

региональная геология. Геотектоника и геодинамика на тему «Обстановки

осадконакопления и вторичные преобразования позднеюрских микробиальных карбонатов

георгиевского горизонта (Западная Сибирь)».

3. Утвердить официальных оппонентов: доктор геолого-минералогических наук Эдер Вика

Георгиевна; доктор геолого-минералогических наук Фортунатова Наталья Константиновна;

доктор геолого-минералогических наук, доцент Постникова Ольга Васильевна.

 4. Назначить защиту диссертации на 23.05.2024 г.

5. Утвердить автореферат представленной к защите диссертации и список адресов для его

рассылки.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета,
д.г.-м.н., проф. Никишин А. М.

Ученый секретарь совета,
к.г.-м.н. Гатовский Ю. А.